
令和７年６月１日 

正道会館タクミ道場・熊本支部 

道場生・保護者様 

夏合宿のご案内 
正道会館タクミ道場 

 

拝啓 向暑の候 道場生保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度当支部主催で下記の通り合宿を開催する運びとなりました。奮ってご参加くださいますようお

願いいたします。 

敬具 

記 

1. 目的  

① 宿泊訓練を通して自分のことは自分でする自立心を育てる 

② 集団生活を通してルールに従う社会性を育てる 

③ 異年齢集団の生活を通して思いやる心、連帯感を育てる 

④ 家庭や社会の人たちへの感謝の心を育てる 

⑤ 自然との触れ合いの中で自然愛護の心情を培う 

 

2. 期日 令和７年８月９日（土）～８月１０日（日） 1 泊 2 日 

 

3. 合宿場所 熊本県立豊野少年自然の家 ℡0964-45-3855 

〒861-4305 熊本県宇城市豊野町山崎 1775 

集合・点呼 9 日 8:45 豊野少年自然の家駐車場  

解散  10 日 11:00  

※タイムスケジュールなどの詳細は後日お知らせします 

 

4. 参加対象 正道会館タクミ道場・正道会館熊本支部に所属する道場生（付き添いの保護者含む） 

 

5. 参加費 未就学児 6500 円  小１～４年生 7000 円 

小５～中学生 7500 円  高校生以上 8000 円 

※未就学児は保護者の方 1 名も一緒にご参加お願いいたします。 

（保護者付き添い 1 人につき別途 5000 円加算） 

 

6. 持ち物 □空手練習用道具（道着、防具、練習用 T シャツ、タオル、水筒）□着替え□帽子  

□上履き□洗面用具□リュックサック□雨具□筆記用具□勉強道具（宿題など） 

□常備薬 □健康保険証のコピーなど  ※詳細は後日お送りいたします 

 

7. 約束事 ・リーダー（高学年）を中心に、空手、勉強、遊び、掃除などグループ 

で協力して生活する 

・テレビ、漫画、ゲーム、お菓子、スマホなどのない生活をする 

 

8. 申込期日 ７月５日（土）まで 

以上 


